oblatus, cuius suporius sub Adriano I. nientio fit. Ilanc tamen locnin inoenire non putiii. Fditiuiiem

Simi repetivere Biniits III, 1666, Labbeus IX, louil, 3IaH.si XIX, SU7.
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Nieolaus" episcopus servus servoruin Dei oninibus episcopis catholieis'' eunctoque

clero et populo salutem carissimam" et benedietionem ^" apostolieam.

Yigiiantia universalis regiminis assiduam soUicitudinem omnibus debentes", saluti*^

quoque vestraes providentes, quae in Romana synodo nuper celebrata, coram centum

5 tredecim episcopis, nobis licet inmeritis presidentibus, sunt canonicij constituta, vobis

notificare curamus, quia ad saiutem vestram executore.s eorum vos esse optamus et

apostolica auctoritate iubendo mandamus.

1. Primo nanque inspectore Deo est statutuin, ut'' electio Romani pontificis in

potestate cardinalium episcoporum sit, ita ut, si' quis apostolieae sedi'' sine premissa'

111 eoneordi™ et canonica electione eorum" ae deinde" sequentiuni ordinumi' religiosoruni

elerieorum'1 ef laieorum eonsensn intronizatui'', non papa vei' apostolicus sed aposta-

ticus" habeatur.

2. Ut' moriente Romano pontifiee vel cuiuseunque eivitatis nullus presumat

faeultates eorum™ invadere, sed successoribus eorum reserventur" iiitegrae.

ift 3. IJt nullus missam audiat> presbyteri, quem scit concubinain indubitanter habere

aut subintroductam mulierem. IJnde etiam ipsa sancta^ synodus hoc capitulum sub

exeommunieatione statuit, dicens: Quieunque* saeerdotuin, diaconorum, subdiaeonorum"

post constitutuiii beatae meinoriae predecessoris nostri sanctissimi ^' Leonis papae " de

castitate elericorum, concubinam palam'' duxerit vel ductain non reliquerit, ex parte

•-'0 omnipotentis Dei auctoritate beatoruin apostoloruin'' Petri et Pauli precipimus et

omnino contradicimus, ut missam non cantet neque euangelium vel epistohiin'" ad'

missam legat. neqiie in presbyterio ad divina officia cum iis" qui praefatae constitu-

ticmi obijdientes fuerint'' maneat, neque partem ab aecclesia suscipiat', quousque a

nobis sententia 8U]ier iiuiusmodi Deo'' eoncedente procedat'.

2f. 4. Et- preeipientes stiituinuis, ut ii'" predietorum ordinuiii. qui eidem predecessori

nostro ob^dientes castitatem servaverunt, iuxta aecelesias ([uibus ordinati sunt, sicut

oportet religiosos eUMieos. siiinil manducent et (hirmiant et quicquid eis al) aecclesiis

venit" cominuniter iiabeant. Et rogantes m<uiemus, ut ad apostolicam, eoinmunem

scilicet vitam" summopere pervenire studeanf.

30 5. Deinde'i ut deeimae et priniieiae seu"^ oblationes vivoruin et mortuorum aeecle-

siis Dei fideliter' reddantur a laieis et ut in dispositione episcoporum sint'. Quas qui

retinuerint, a sanctae aecclesiae communione" separentur.

6. Ut per laicos iiullo inodo i|iiilibet clericus aut presbyter obtineat aeeelesiam

nec gratis nee precio.

3'j 3S4. ") Nvcliulaus A 1. •>) /iri) catliulicis B: Anial pli i t.in.ie ecclesiai^ surfragaTieis.

<^) h-iTiani .1 2. 'Ij ap. ben. .1 3. ") dcljeiitis A 2. ') sahitis Jl. 8) caiisa praerogativae

dilection's carissinii coiifratris nostri .arcli iejii scojji vestri specialiter tidd. Ji. h) ut iisijiie

ita des. B. ') ablunc usque reserveutur integrae JMimdedil ; nsijne Iialjeatui' JJoiiizu. ^) sedis ,4 '2.

') deest B, J^eiisdedit, Bnnizo. •") concordia B. Bonizo. ^) pro eoruni B: ac beiied ict ione car-

40 dinaliuui episcoporuni; J>ensd.: cardiualium eiusdem; Bonizo: cardinalium. ") pro ac deinde

Jlonizo: et. I') deest JJeusd. 'i} cler rel. Jieu.id. ") ct laicorum con.seusu des. Jl. Vensd. Bon.

^) intronizatus .4 'J; riierit introni/.atus Bonizo; is add. A 2. 3. ') papa vel iles. Bonizo. ") sed

apostaticus des. JJ. vj £t ut B. Deiisd. ^) iHorum Deusd. ^) serveiitur B; integre res. JJeusd.

y) aud. missam -4 2. ^) prima B. ») diaconus vel suljdiaconiis B. ^) deest Jl. "=) papae

4r. Leouis ,4 2. 3. *•) priiiclpum add. B. *) nec opistolam uec euangcliiiin Ji. f) ac .4 3. 8) liiis .4 2;

his B. h) fuerunt A 1. ') suscipia .4 I. ^) Uomino Ji. ') pr.aecedat .4 2. ™) hii .4 2;

hi B. ») competit />'. ") sc. com. vitam B; com. vitara se. -4 2. P) studeat .4 2. 'i) IJenique />'.

") quaccumijue add. Jl. *) fidelibus A 3. ') secuudum cauuiies d istri b u eiidae add. B.

") gremio B.

50 1) (Juicunque — concedente procedat legiintttr etiam iii Synodiai ad GaUos c. 1. 2) Et — per-

veiiire studeant legnntnr etiam iii Synrxlicii nd Gallus c. 1.

69*
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7. Ut nullus habitum monachi suscipiat spem aut promissionem habens, ut^

abbas fiat.

8. Nec^" aliquis presbyter duas aecclesias simul obtineat.

9. Ut=' per symoniacam heresim nemo ordinetur vel promoveatur ad quodlibet

aecclesiasticum officium*'. ^

10. Ut cuiuslibet ordinis clericos laici non iudieent nec^ de aecclesiis eiciant.

11. Ut de consanguinitate sua nullus uxoreni ducat usque ad" generationem sep-

timam vel quousquo parentela cognosci poterit.

12. Ut laicus uxorem simul'' et concubinam habens non communicet aecclesiae.

13. Ut nullus laicus ad quemlibet gradum aecclesiasticum repente promoveatur, lo

nisi post'' mutatum habitum secularem diuturna'' conversatione inter clericos fuerit

comprobatus.

Vos ergo haec et alia sanctorum patrum statuta fideliter et Christiana reverentia

observate^, si vultis de sanctae Romanae aecclesiae et apostolicae sedis pace et com-

munione atque benedictione gaudere. u

385. NICOLAI II. SYNOBICA AD GALLOS, AQUITANOS, TASCONES.

Damus ex cdifione Labhei IX, 1096, qui eam e Sirmondi apoifrapho desumpiiit

(= Mansi XIX, 873). Partem eins inseruit Hugo Flaviniaccnsis Chroniei lihro II.

(SS. VIII, 409), ctii in c. 2 sententiam debemus, quae in editione Labbei desideratur.

Capifa 1 ef 2 convenire ciim capitibus 3 et 4 Synodieae generalis supra diximus. NonnulJa 20

aHlrm. congrumif cnm ennonihus Nieolai II, quos Mansi XIX, 915 exfraxit c eodiee

hibliol/ieeac nnircrsilalis Taurinensis signato E. 1)1. 1, collectionem canonum saec. XI. con-

tinente; convenit c. 3 cunt priore parfr capitis XV, c. 5 eum capite XVbis, sentenfia ultimci

rnm capitc XVI. Caput 6 recepfutn est in Ivonis Dcerefo III, 104 ef in Panormia II, 81

(= Grafiani Decr. C.XVII. cju. 4. c. 6). — latfc, Rey. pont. ed. H, 4404. 25

(P. deest.)

Nicolaus" episeopus servus servorum Dei omnibus archiepiscopis, episcopis, abba-

tibus, clericis et laicis fideiibus, tam maioribus quam minoribus, per omnes Gallias in

Christo'' commorantibus, inimo Aquitanicis et° Yasconibus'*, salutem et apostolicam

benedictionem. 30

Anno' dominicae incarnationis MLIX, anno pontificatus nostri primo, indict. XII.

Romana urbe in basilica sancti Salvatoris, quae appellatur Constantiniana, sanctam

cclebrantes synodum, a sanctis patribus videlicet CXIII episcopis, exceptis abbatibus

et clericis religiosis ac laicis, celebratam de statu ecclesiae sanctae, ad communeni

utilitatem Deo propitio canonice disposuimus inter caetera de Nicolaitarum haeresi, id 35

est de coniugatis presbyteris, diaconibus et omnibus in clero constitutis. Ab omni

eoneilio statutum est et corroboratum ita:

1. Quieumque ' sacerdotum, diaeonorum et subdiaconorum*^ post constitutums beatae

memoriae praedecessoris nostri sanctissimi'' Leonis papae de castitate clericorum con-

384. T) quod B. w) Nec — obtineat des. B. ") Et ut B. y) off. eccles. B. z) iiec 40

de aecclesiis eiciant des. A 3. ») post B. '") deest A 2. <^) piius B. <) dintina B. ") et

noniinntim illa quae vobis archiepiscop us vester praccepit in syuodo, quani apud vos